

ضمیمه شماره ۹

۳۰

اخبار اقتصادی و اجتماعی

گزارشهای هیئت اعزامی سهام نفت

شماره ۹ ۲۳ دیماه ۵۷

ضمیمه اخبار جنبش اسلامی

چرا هنوز صفهای نفت و بنزین ادامه دارد

۵- امید است با افزایش تولید پالایشگاه تهران تا حد ظرفیت کامل آن، و افزایش نسبی تولید پالایشگاه آبادان و پارس آباد و انبارهای ذخیره تهران و جنوب و اطمینان مردم نسبت به وجود مواد نفتی کافی در بازار، ظرف چند روز آینده توزیع مواد نفتی به حالت عادی برگردد و لزومی به تشکیل صفهای نفت سفید و بنزین و گازوئیل نباشد.

از آنجمله که گذشت علت کمبود مواد نفتی روشن گردید. بر هموطنان عزیز است در چنین شرایطی میزان مصرف خود را به کمترین مقدار ممکن رسانند، از احتکار نفت و یا بنزین خودداری نمایند تا همه هموطنان امکان یابند که از حداقل مواد نفتی در فصل زمستان برخوردار شوند.

بسمه تعالی

ابلاغ شماره ۱۰ مورخ ۱۳۵۷/۱۰/۲۰

از هیئت اعزامی امام خمینی به کارکنان بخش و فروش گازوزستان
نظر باینکه شروط لازم در بهام امام خمینی تحقق یافته است و مسئله صدور به خارج در بخش و فروش گازوزستان که از واحد بهره برداری شماره ۲ اهواز تأمین میگردد منتظر است، بدینوسیله از کارگران و کارمندان عزیز و محترم بخش و فروش گازوزستان دعوت مینماید به سرکار خود برگشته و با علاقه و دقت کار خود را انجام دهند.

هیئت اعزامی امام خمینی

مهدی بازرگان

طبق آخرین اطلاع هیئت اعزامی روز ۱۳۵۷/۱۰/۲۲ برای مذاکره با کارکنان پالایشگاه تهران مراجعه نمودند و پس از پایان مذاکرات در تهران به تبریز و کرمانشاه سفرات خواهند نمود.

میت اعزامی امام خمینی اولین مرحله از مأموریت خود را به خداوند با موفقیت انجام داد. پراز مسافرت به اهواز، آبادان، خارك، گوره، گجساران.

انجاری و شیراز در روز (۱۳۵۷/۱۰/۲۲) به تهران ازگت و امروز را نیز در پالایشگاه تهران گذرانید هدف هیئت در این مأموریت تأمین مصرف داخل پس از اطمینان از عدم صدور فشار و تهدید ارتش بود. هیئت در انجام این مأموریت تا این زمان با موفقیت بیش از انتظار روبرو بوده است. نیک چون هنوز صفهای نفت و بنزین به چشم خورد، لازم است توضیح مختصری در این مورد شرح زیر برای خوانندگان عزیز داده شود.

۱- پالایشگاههای تهران، شیراز، کرمانشاه که هر کدام مدت مدیدی تعطیل بودند، به عمل نفتی می توانستند بلافاصله تولید خود را با ظرفیت مل شروع کنند. راه اندازی آنها تدریجی و گاهی اوقات حدود یک هفته بطول انجامید.

۲- چون پالایشگاه آبادان با ظرفیت بسیار کمی ارمی کند لذا در این شرایط کمکی به رفع نبود موجود نمی کند.

- متأسفانه عدم ای هنوز به دلیل عدم اطمینان به توزیع مواد نفتی در آینده با وجود یکبارگی ارای ذخیره کافی هستند، باز به جایگاههای و بنزین و بنزین مراجعه کرده و موجب طولانی شدن صفهای می شوند.

- هنوز ذخیره نفت در مخازن به حدی نرسیده است که توزیع نفت و بنزین در داخل تهران از طریق بطوریه به انبارهای کن، تهران پارس (شمال غرب شمال شرق تهران) انجام گیرد. لذا مواد نفتی مورد با این قسمتهای تهران اجباراً به وسیله نفتکشها سال من شود. و با توجه به وضع ترافیک و دوری امکان نفت رساندن به شهبات و جایگاههای و بنزین محدود است.

مقرر شد فردا با مراجعه به دفتر شرکت و ارتباط با افرادی که در آبادان در این قسمت هماهنگی کار نموده و سپس مطلع هستند مجدداً اطلاعات داده شده و بررسی گردد و سپس در این مورد تصمیم لازم اتخاذ گردد.

۵- طبق گزارش های واصله بر اثر تصد و رابلایه های شماره ۱۱۰ (کار صنعت نفت در تمام مناطق به سرکار خود رفته اند و تأسیسات و ساختمان های کارخانجات را از قوای نظامی تحویل گرفتند. کارکنان خط لوله که فرآورد و های نفتی را به نقاط مختلف کشور منتقل میکنند شروع بکار کرد و نفت سفید و نفت گاز به تهران و سایر نقاط می رسد. پالا ینگاه تبریز و شیراز و تهران از امروز اعلام آمادگی برای برآورد نفت نمودند و سایر واحدها نیز متد مات شروع بکار فرآورد هم کردند و است. در خارک و ماه شهر عطلیات بارگیری و تحویل سوخت مورد احتیاج و فرآورد و های ارسال برای بنادر جنوب ایران بوسیله کشتی های شرکت شروع شده است.

بسم الله الرحمن الرحيم
دعوت روحانیون و مجاهدین صنعت نفت کرمانشاه
از هیئت اعزامی امام خمینی

روزهای سر نوشت ساز کنونی برای همگان مقدس و گرامی است. میخوانند هر روز به بارزترین توان تراز رویش باشند، در راه نهضت خود مصمم و ترواگه تر قدم بردارند. میخوانند بینش آنان از هر روزشان بیشتر باشد و انان و بیناتر و راه مقدس نهضت مقدس خود را طی کنند. ندیدن پیام داران ما و شنیدن پیام ایشان امروزه صورت نیاز و آرزوی ملت ما درآمده. همه خواهان آنند و همگان آرزو مند آن. شوق دیدار شما قلب اهالی این خطه بویژه کارکنان صنعت نفت را از هیچان شیرانگیزی ملوینموده، برای دیدارشان تن را همه چشم و برای شنیدن پیام ارشادتان جانها را همه گوش کرده اند. کارکنان صنعت نفت میخوانند که صحنه بیشتری بر مجاهدات کنونی آنان گذاشته شود و در مواردی بیش از پیش ارشاد گردند. که مردم جانبها این دیار آن چنان شائق دیدار شما و مشتاق شنیدن گفتار شما بمانند که به وصف ننگهد چرا که بوی از یاد آرید جاد آرند آن هیئت محترم دعوت صمیمانه جامعه روحانیت و کارکنان صنعت نفت کرمانشاه را اجابت فرموده و چشم اهالی این دیار را به ندیدن خود روشن و گوش جان آنان را به پیام و سخن خود بنوازند.

به امید دیدار
جامعه روحانیت کرمانشاه و
کارکنان مجاهد صنعت نفت کرمانشاه

۱- ساعت ۸ صبح روز ۱۹/۱۰/۵۷ هیئت با اتفاق همراهان از امیدیه به اهواز رهسپار گردید. در اهواز عدده ای از کارگران و کارمندان راه آهن و پلی ایران که لبق اظهار خودشان نمایندگان کارکنان راه آهن تهران بودند با هیئت ملاقات کردند و در مورد حمل محمولات نفتی و غذائی از هیئت کسب تکلیف نمود و بعد و رابلای رسمی هیئت به کلیه کارکنان راه آهن و پلی ایران را خواستار شدند.

هیئت پس از بررسی کامل جهات امر و تماس با رئیس راه آهن جنوب ابلاغیه شماره ۸ خود را در ایستگاه کارکنان راه آهن و پلی فقط برای حمل مواد نفتی به نقاط مختلف کشور صادر نمود و ابلاغیه مذکور را مستقیماً به نمایندگان کارگران تسلیم و یک نسخه از آن را به رئیس راه آهن جنوب ابلاغ نمود.

۲- ساعت ۲ بعد از ظهر هیئت در دفتر کار خود با نمایندگان مطلع صنعت نفت در امور بهره برداری و گامزلاقات نمود و به مدت ۵ ساعت در زمینه مسائل مربوط به راه انداختن واحدهای بهره برداری به منظور تأمین نفت خام مورد نیاز پالا ینگاه های تهران و تبریز و کار طبیعی مورد مصرف داخله از جمله شیراز مذاکره و تبادل نظریه عمل آورد و سرانجام ابلاغیه شماره ۹ خطاب به کارکنان واحدهای بهره برداری شماره ۲ اهواز و شماره ۲ مارون صادر گردید در این ابلاغیه از کارکنان مذکور دعوت به عمل آمده که بر سر کار خود برگردند و در صورتیکه حداقل گاز مورد نیاز برای برآورد نفت را از طریق واحد شماره ۲ تأمین نگردید و واحد بهره برداری شماره ۴ اهواز نیز یکسار انقد.

۳- در نتیجه مذاکره و تبادل نظر با کارکنان و مسئولین بخش و فروش گاز خوزستان در اهواز بررسی ضرورت بکار افتادن دستگاه پخش و فروش گاز طبیعی مورد مصرف اهواز ابلاغیه شماره ۱۰- هیئت خطاب به کارکنان مذکور صادر گردید و از آنها خواسته شد که برای تأمین گاز مصرفی که از واحد بهره برداری شماره ۲- اهواز تولید میشود مشغول به کار شوند.

۴- ساعت ۷ بعد از ظهر چند نفر از اعضای هیئت با مدیران شرکت نفت ملاقات و در زمینه مسئله نفت کوره و چگونگی مصرف آن و همچنین در مورد شرایط بکار افتادن بقیه قسمت های پالا ینگاه آبادان مذاکره و مذاکره به عمل آمد. اعداد و ارقامی که نشان گرمیزان تولید محمولات پس از تصفیه که توسط مسئولین امرداد شده بود مورد مطالعه و بررسی قرار گرفت و